

Šis mokymas – didžiulis iššūkis, su kuriuo susidūriau. Milžiniškas kiekis naujos informacijos, reikalaujantis įgūdžių žinias pritaikyti „čia ir dabar“. Taip pat tėvų, vaikų nerimas, nežinia, sumišimas, nuovargis. Dirbdama nuotoliniu būdu pajutau žymiai didesnę fizinę ir emocinę krūvį. Para tapo per trumpa.

Šiek tiek išibėgėjus, atsirado įgūdžių ir po truputį atsivėrė nuotolinio mokymo (si) plusai (atmetus ilgus pasiruošimus pamokoms, veikloms, darbų taisymams, vertinimui), vaikams – savarankiškumo, tėvams – atsakomybės prasme. Pajutau, kad įvyko didžiulis „šuošis“ pirmyn informacinių technologijų srityje. Mokydama šiuo būdu supratau, kad daugelį dalykų galima perkelti į virtualią erdvę. Su antroais ne tik mokomės pasaulio pažinimo, matematikos, lietuvių kalbos, tačiau skiriame dėmesio ir emociniam ugdymui (kalbam apie jausmus, nuotaikas, reflektuojame). Sustiprėjo dalykų integracija. Pvz.: Dailės–muzikos pamokoje vaikai piešė, vedini savo jausmų, klausydamiesi ramios muzikos. Po to tėveliai analizavo spalvas piešiniuose, kuriuose slypėjo daug informacijos apie vaikų charakterį, savybes. Pamokų metu skiriame dėmesio ir fiziniam aktyvumui (pašokame kartu su lokiuku „Čarliu“, atliekame „Ažuolo“ mankštą. Susitikimų metu darome renginius. Pačią pirmąją savaitę (penktadienį) organizavau „Mini namų talentus“. Vaikai parodė ne tik savo, bet ir augintinių talentus. Smagu, kad ir tėveliai įsitraukia į organizuojamas veiklas (pvz.: dalyvauja žingsnių matavimo iššūkyje, kartu su vaikais daro darbelius). Vaikams buvo smagu imituoti televizijos laidas „ZOOM“ ekrane. Labai sužavėjo vaikų ir tėvelių padaryti televizoriai. Kai kurių dydis buvo net apie 1,5 metro (apytiksliai). Įsijungėme ir į Respublikinį konkursą „Sveikatiada“. Vaikai gamins ir demonstruos „sveikuoliškus“ pieno kokteilių, desertų receptus, juos nufilmuos ir siųs į konkursą. Planuojame daryti ir eksperimentų pamoką, paminėti gimtadienius. Pamokų metu vaikams labai patinka žaisti, todėl stengiuosi į veiklas įtraukti informacinių IKT žaidimų.

2 klasės mokytoja Jolanta Ribačionkienė

